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VAS "Latvijas autoceļu uzturētājs" (LAU) 2024. gadu noslēdzis ar strauju 
izaugsmi, apliecinot uzņēmuma spēju veiksmīgi darboties brīvā tirgus 
apstākļos un īstenot valsts mēroga infrastruktūras projektus. 
 
Salīdzinot ar 2023. gadu, LAU neto apgrozījums pieaudzis par 40,9% un 
sasniedzis 94,78 miljonus eiro, savukārt peļņa pēc nodokļu nomaksas 
palielinājusies vairāk nekā sešas reizes, sasniedzot 6,94 miljonus eiro. 
 
Uzņēmuma rentabilitātes rādītāji uzrāda konsekventu augšupeju – EBITDA 
rādītājs tika dubultots, sasniedzot 12,54 miljonus eiro, savukārt saistību 
segšanas koeficients (DSCR) pieauga līdz 3,9, būtiski pārsniedzot sektora 
vidējo līmeni. 
 
“Šie rezultāti apliecina uzņēmuma spēju strādāt ar augstu pievienoto vērtību un 
sniedz pārliecību par LAU ilgtspējīgu attīstību arī nākotnē,” uzsver valdes 
priekšsēdētājs Vilnis Vitkovskis. 
 
“Jau trīs gadus strādājam brīvā tirgus apstākļos – bez valsts atbalsta vai 
dotācijām. Šajā laikā esam mērķtiecīgi attīstījuši iesaisti liela mēroga 
infrastruktūras projektos, vienlaikus sistemātiski pilnveidojot mūsu 
pamatdarbību – ceļu uzturēšanu. Ieviešam tehnoloģiski pamatotus, ekonomiski 
efektīvus un videi draudzīgus risinājumus, kas ļauj mums saglabāt kvalitāti, 
operativitāti un konkurētspēju Latvijas reģionos,” piebilst Vitkovskis. 
 
Liela daļa 2024. gada izaugsmes saistīta ar nozīmīgiem infrastruktūras 
attīstības projektiem – īpaši valsts stratēģiskās robežas izbūves darbiem, kas 
veido gandrīz trešdaļu no uzņēmuma kopējā apgrozījuma jeb 30,24 miljonus 
eiro. 
 
Uzņēmuma pašu kapitāls 2024. gadā pieauga par 14,5 %, sasniedzot 49,21 
miljonu eiro. Kopējā aktīvu vērtība palielinājās par vairāk nekā 21 %, sasniedzot 
76,64 miljonus eiro. Finanšu saistību apjoms tika samazināts par 32 %, 
nostiprinot uzņēmuma kapitāla struktūru un finansiālo noturību. 
 
Pamatdarbības naudas plūsma sasniedza 20,6 miljonus eiro, kas ir vairāk nekā 
divas reizes lielāka nekā iepriekšējā gadā (8,08 miljoni eiro 2023. gadā), liecinot 
par uzņēmuma spēju efektīvi pārvērst operatīvo darbību pozitīvā naudas 
plūsmā. 
 
2024. gadā LAU ieviesa vairākus ilgtspējas pasākumus, tostarp pirmās saules 
elektrostacijas nodošanu ekspluatācijā, degvielas uzraudzības sistēmu 
tehnikai, kā arī turpināja darbu pie digitālās transformācijas. Piekto reizi pēc 
kārtas LAU saņēmis Platīna kategoriju Latvijas Ilgtspējas indeksā. 



 
Šogad plānots ieguldīt vairāk nekā 9,5 miljonus eiro tehnoloģiskajā 
modernizācijā un iekārtās, kāpinot produktivitāti un veicinot efektīvāku resursu 
izmantošanu. LAU ilgtermiņa stratēģiskais mērķis ir saglabāt apgrozījumu virs 
90 miljonu eiro līmeņa un attīstīt komercdarbības segmentu ar augstu 
pievienoto vērtību. 
 
Par uzņēmumu: 
 
VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” ir valsts akciju sabiedrība ar 100 % valsts 
kapitāla daļu (Satiksmes ministrija). Uzņēmums veic valsts un pašvaldību ceļu 
ikdienas uzturēšanu, būvniecību un minerālmateriālu ražošanu. Darbība tiek 
īstenota brīvajā tirgū, bez valsts budžeta finansējuma vai subsīdijām. 
Ar vairāk nekā 1000 darbiniekiem, reģionāli izvietotu infrastruktūru un 
mērķtiecīgu attīstības stratēģiju LAU ir viens no vadošajiem nozares 
uzņēmumiem Latvijā. 
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